



وزیر تعاون، کار و رفاه  
اجتماعی اعلام کرد:  
**اختصاص ۴ هزار میلیارد تومان  
به توسعه مشاغل خانگی**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



شهردار صدرا:  
**توسعه همه جانبه شهری و رسیدگی  
به مطالبات مردماز اولویت های  
مدیریت شهری صدرا**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۱ آبان ۱۴۰۲ / ۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ / ۲۳ اکتبر ۲۰۲۳ / سال سیست و نهم / شماره ۲۳۶۳ / ۱۶۰۰۰ یها تومان

**یادداشت  
دوژ**  
**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**مشاغل خانگی  
و امتیازاتش**

مشاغل خانگی در برخی کشورها همچون ژاپن نقش بسیار برجسته ای در اقتصاد خانوار و اقتصاد کشور دارد. کارخانه ها و شرکت های بسیار بزرگ که امتداد آنها تا همه کشورهای جهان کشیده شده و کمتر کسی است که نام توپوتا، میتسویشی، هوندا، سونی و... را نشنیده و محصولات آنها را در کشور خود ندیده باشد، اما در کنار آنها، مشاغل بی نام و نشان ولی اثر گذار خانگی نیز جایگاه خود را دارد. زنان و مردان ژاپن که به هر دلیلی نمی توانند شغلی بیرون از منزل داشته باشند، وقت خود را به نحو دلخواه، مصروف یک یا چند رشته شغلی در خانه می کنند، از مونتاژ وسایل کوچک تا کارهای هنری و تعداد کثیری از مشاغل مختلف، همگی در محدوده منزل انجام می شود و درآمدهای قابل قبولی برای آنان دارد. مشاغل خانگی امتیازات زیادی دارد که برخی از آنها می تواند جلوی بسیاری از آسیب ها و خساراتی که به واسطه مشاغل دیگر بوجود می آید را بگیرد. از جمله:

- فشارها و استرس های محیط کار را خنثی می کند.
- وقت انجام کار در اختیار خود فرد و اعضای خانواده است و به هر نحوی که مایل باشند می توانند آن را تنظیم کنند.
- از اتلاف وقت رفت و برگشت به محل کار جلوگیری می کند.
- بار ترافیک مسیرخانه تا محل کار را کم کرده و جلوی آلودگی هوا و شلوغی خیابان ها را می گیرد.
- در مشاغل خانگی نیاز به داشتن سرمایه جهت اجاره بها یا خرید محل کار و اسباب و امکانات و تجهیزات نیست و تقریباً با دست خالی می توان شغل مورد نظر را به دست آورد.
- نیاز به پیگیری امور اداری و بیج و خم های آن در این مشاغل بسیار کمتر است.
- نقش این نوع مشاغل در افزایش تولید ناخالص داخلی بدون سرمایه گذاری دولت و با کمترین سرمایه گذاری مردم، از مهم ترین امتیازات آن است.
- همچنین ایجاد اشتغال پایدار برای خانوار و کسب درآمد مطمئن و امنیت شغلی از ویژگی های مشاغل خانگی است.
- امید که مسئولان ذربیط زمینه فلیت حد اکثری این گونه مشاغل را فراهم کنند.

**روز گذشته در صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز صورت گرفت  
تقدیر استاندار فارس از عملکرد مطلوب شورای اسلامی شهر و شهردار شیراز**

در سفر رئیس جمهور به استان فارس  
استاندار فارس:

**میزبانی از هیئت دولت وظیفه بزرگی بود  
که بر دوش مجموعه مدیریت شهری بود**

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:  
**حضور مسئولان در شورا زمینه ساز همدلی بیشتر است**

شهردار شیراز:

**رویکرد شهرداری و شورا در مسائل فرهنگی یک رویکرد همه جانبه است**



**کلاهبرداری از ۵۰  
مستاجر با جعل سند**



وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی:

**احتمال جابه جایی  
دهکها در طرح کالابریک**



نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، املاک و امور حقوقی شورای اسلامی شهر شیراز:

**تخریب باغات قصر دشت خط قرمز شهرداری و  
شورای اسلامی شهر شیراز است**



عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

**توسعه ورزش های همگانی  
از اهداف مهم مدیریت شهری**



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:  
**اختصاص ۴ هزار میلیارد تومان به توسعه مشاغل خانگی**

وی از صنایع دستی، فرش بافی، سنگ های قیمتی و... به عنوان نمونه پتانسیل های رشد این حوزه نام برد و گفت: مشاغل خانگی مصرف انرژی و هزینه های تولید را کاهش می دهند و تسهیل ورود این قشر به بازار کار که از سیاست های مهم دولت است را فراهم می کنند. مرتضوی از اثرات مهم توجه به مشاغل خانگی را کاهش نیم درصدی بیکاری بانوان دانست و افزود: سهم مشاغل خانگی از کل اشتغال متعهد شده دولت ۱۵۰ هزار فرصت شغلی است. وزیر کار گفت: در بازه زمانی شروع به کار دولت مردمی سیزدهم بالغ بر ۲۵۰ هزار فرصت شغلی خانگی ایجاد شده است. وی اظهار داشت: با بهرهای و مساعدت بانک های عامل در سال جاری بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان به حوزه مشاغل خانگی تخصیص یافته است. مرتضوی تحقق اهداف اشتغالزایی دولت را به واسطه حضور و دغدغه بخش خصوصی و کارآفرینان دانست و از آنان تقدیر کرد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

**دولت مکلف به پرداخت مطالبات صندوق ذخیره فرهنگیان شد**

همچنین دولت مکلف است کلیه مطالبات باقیمانده صندوق ذخیره فرهنگیان را طی اجرای این برنامه تخصیص و پرداخت نماید. در جریان بررسی این بند، نجفی خواه نماینده دولت گفت: طبق قانون مجلس، دولت تا زمان تصویب اساسنامه صندوق ذخیره فرهنگیان نمی تواند سهم دولت را واریز کند لذا اینکه این مبلغ به عنوان مطالبه دولت در نظر گرفته شود، قابل قبول نیست چون دولت ممنوعیت قانونی برای پرداخت داشت. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز گفت: حرف دولت این است که به خاطر قانون مجلس امکان واریز سهم دولت در صندوق ذخیره فرهنگیان وجود نداشته است لذا جزء دیون دولت محسوب نمی شود. اگر هم در برنامه بیاید از زمان اجرای برنامه به عنوان دیون محسوب می شود. وی ادامه داد: تا قبل از مصوبه مجلس مبنی بر ممنوعیت پرداخت سهم دولت در صندوق تا تصویب اساسنامه دولت باید بدهی را بپردازد اما بعد از مصوبه دیگر بدهی دولت نیست.

مدیرکل پولی و بانکی بانک مرکزی خبر داد

**پرداخت وام ۱۵۰ میلیونی قرض الحسنه با یک ضامن**

تسهیلات قرض الحسنه بسیار خوب بوده و در اغلب سالها ۸۰ درصد منابع اشتغالزایی از سوی کمیته امداد جذب شده است. نادعلی با بیان اینکه تقاضیان وام های خرد عملکرد خوبی در سیستم بانکی داشته اند، گفت: در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی معوقات بانکی کاهش می یابد و طبق آمار کمتر از ۱.۵ درصد این وام ها معوق می شود. مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در شش ماهه ابتدای سال جاری ۲۳ درصد تسهیلات پرداختی توسط نظام بانکی از نوع خرد بوده و ۷۹ درصد آن قرض الحسنه بوده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای توسعه مشاغل خانگی در سال جاری، ۴ هزار میلیارد تومان توسط بانک های عامل اختصاص یافت. به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سید صولت مرتضوی» در چهل و هشتمین نشست ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی با گرامیداشت یاد شهدای مقاومت و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه، اظهار داشت: در حمله به بیمارستان و کشتار زنان و کودکان اوج نیت پلید صهیونیسم مشاهده شد. وی با تأکید بر لزوم حمایت جهان اسلام از مردم بی دفاع فلسطین، گفت: فلسطین نماد اتحاد و عزت و مقاومت در جهان است. مرتضوی توسعه مشاغل خانگی را از مهم ترین بسترهای شکوفایی اقتصادی خانوارها عنوان کرد و گفت: مشاغل خانگی می تواند با استفاده از ویژگی های خود یکی از ظرفیت های رشد تولید در نظام اسلامی باشد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رونق هنرآموزی در خانواده را از ارزش های توسعه مشاغل خانگی مطرح کرد و افزود: افزایش تولید ناخالص داخلی در برخی کشورها به دلیل رشد کارگاه های کوچک خانگی بوده است.

با تصویب مجلس، دولت مکلف به پرداخت مطالبات صندوق ذخیره فرهنگیان شد. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت عصر امروز یکشنبه و در ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، بند ج ماده ۸۸ را تصویب کردند. طبق این مصوبه، کارکنان وزارت آموزش و پرورش می توانند به اختیار خود عضویت در صندوق ذخیره فرهنگیان یا حساب پس انداز کارکنان دولت را انتخاب کنند. در صورت جابه جایی بین حساب و صندوق مذکور صرفاً برای یکبار و چو پس انداز آنها به تفکیک سهم دولت، سهم مستخدم و سود حاصل از سرمایه گذاری به محل عضویت جدید انتقال می یابد. کارکنان وزارت آموزش و پرورش که عضویت صندوق ذخیره فرهنگیان را پذیرفته اند و یا خواهند پذیرفت باید ماهانه درصدی از حقوق و مزایای خود را تا ۵ درصد به حساب صندوق واریز کنند و دولت نیز موظف است همه ساله معادل سهم واریزی اعضا به صندوق ذخیره فرهنگیان را به طور کامل در ردیف اعتباری خاص در بودجه سنواتی منظور و پرداخت نماید.

مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: به بانک ها اعلام کردیم وام قرض الحسنه ۱۵۰ میلیونی تومانی اشتغالزایی با معرفی یک ضامن از سوی تقاضیان پرداخت شود. به گزارش ایسنا، محمد نادعلی در مراسم تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی که در بانک سپه برگزار شد، اظهار کرد: به بانک ها اعلام کردیم در پرداخت وام قرض الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی، معرفی یک ضامن از سوی تقاضیان کفایت می کند که البته با توجه به اعتبارسنجی افراد این موضوع می تواند متفاوت باشد. وی افزود: عملکرد کمیته امداد امام خمینی (ره) در جذب منابع و

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با ایلنا:  
**قانون جدید بانک مرکزی نهایی شد**



مجموعه مالی و بانک اقدام مقتضی انحلال، ادغام و بازسازی را می تواند انجام دهد، گفت: موضوع هم در این باره اطلاع رسانی به مردم است تا اشکال و خللی ایجاد نشود و بانک مرکزی در این باره توضیح خواهد داد و برنامه ها اعلام می شود و تأکید بر این است که بدون اطلاع رسانی نباید اقدامی انجام شود. پورا بر ابراهیمی افزود: تصمیم گیری درباره بانک های ناسالم به بانک مرکزی داده شده و متولی بانک مرکزی است

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:  
**پرونده های سنگینی برای مسئولان دولت قبل تشکیل شده**  
خزانه بدهکار تحویل دادند

سردرگمی و کاهش فروش شده بود، تصریح کرد: فروش نفت در دولت سیزدهم افزایش چشمگیری یافته است و توسعه پالایشگاه ها نیز در دستور کار این دولت است. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه مردم جوسازی و حاشیه سازی رسانه ای بانیاں وضع موجود را باور نمی کنند و جواب دروغگوایان را می دهند، تأکید کرد: پرونده های سنگینی برای مسئولان دولت یازدهم و دوازدهم تشکیل شده و قوه قضاییه مسئول رسیدگی به تخلفات مجرمانه شخص روحانی است. تخلفاتی که مردم را در حوزه بورس و ارز به خاک سیاه نشانند.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش فروش نفت و توسعه روابط با شرق و کشورهای همسایه در دولت سیزدهم، یادآور شد: روحانی کشور را با خزانه خالی و حتی بدهکار تحویل داد، دولت دوازدهم در برخی اقدامات به رشد و بالندگی کشور کمک می کند و به کارمندان خود هم عاجز است. وی اضافه کرد: دولت سیزدهم طرح ها و برنامه های زیادی را در حوزه توسعه پتروشیمی، دیپلماسی انرژی و بهبود روابط با همسایگان با هدف افزایش صادرات در دستور کار قرار دارد تا صادرات نفت و فرآورده های نفتی بهبود یابد، این اقدامات به رشد و بالندگی کشور کمک می کند و به زودی موفقیت های دولت سیزدهم عیان می شود. نماینده مردم مشهد و کلات ابراز امیدواری کرد که در این شرایط مجلس و دولت باید به دور از ورود به حاشیه ها با تلاش و عمل هوشمندانه، فضا را برای پیشرفت و رشد کشور فراهم کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: قانون جدید بانک مرکزی که اصلاح قانون گذشته بوده، ۱۰ روز اخیر در مجمع نهایی شد و همین روزها ابلاغ می شود. محمدرضا پورابراهیمی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره انحلال سه موسسه اعتباری و مالی و آخرین تصمیمات در خصوص تعیین تکلیف بانک آینده و نگرانی سپرده گذاران این مجموعه ها و ورود مجلس به این موضوع اظهار داشت: ساماندهی نظام بانکی در دستور بانک مرکزی است و اختیاراتی هم در جلسات سران قوا در سال گذشته به بانکی مرکزی در این باره داده شده است. همچنین قانون جدید بانک مرکزی که اصلاح قانون گذشته بوده، ۱۰ روز اخیر در مجمع نهایی شد و همین روزها ابلاغ می شود که در این قانون جدید هم این اختیارات به بانک مرکزی داده شده است. وی ادامه داد: بانک مرکزی از یک ظرفیت کامل قانونی در حوزه ساماندهی نظام بانکی و مالی برخوردار است که یکی از بخش های آن انحلال بوده و موضوع ادغام و بازسازی هم در آن دیده شده است و بانک مرکزی می تواند در تمام این بخش ها اقدام کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بانک بر اساس شرایط آن

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس:  
**پرونده های سنگینی برای مسئولان دولت قبل تشکیل شده**  
خزانه بدهکار تحویل دادند

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: پرونده های سنگینی برای مسئولان دولت یازدهم و دوازدهم تشکیل شده و قوه قضاییه مسئول رسیدگی به تخلفات مجرمانه شخص روحانی است. تخلفاتی که مردم را در حوزه بورس و ارز به خاک سیاه نشانند. حجت الاسلام نصرالله پژمان فر در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا، درباره بیانیه پایانی کنگره ششم حزب «اعتدال و توسعه» گفت: برخی از جریان های سیاسی در کشور فقط یک جریان سیاسی نیستند بلکه بانیاں مشکلات فعلی کشور هستند و در هشت سالی که قوه مجریه را در اختیار داشتند با عملکرد ضعیف خود مشکلات زیادی به جای گذاشتند. این جریان امروز در جایگاه منتقد نشسته و به حاشیه بردن کشور و فضا سازی برای مسئولان دولت سیزدهم را در دستور کار قرار داده است.

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس تأکید کرد: دولت سیزدهم در حالی قوه مجریه را تحویل گرفت که بعد از ۱۵ سال خودکفایی کشور در تولید گندم، به وارد کننده بیش از نیمی از گندم مورد نیاز کشور تبدیل شده بودیم. نماینده مردم مشهد و کلات با اشاره به اقدامات دولت قبل در حوزه مسکن تصریح کرد: کم کاری دولت قبل در حوزه مسکن سبب کمبود مسکن برای حدود ۶ میلیون متقاضی شد. همچنین دولت قبل با برداشت های متعددی که از صندوق ذخیره ارزی انجام داد، یا اوراق مشارکتی که بیش از میزان لازم فروخت، سبب شد دولت سیزدهم هر ماه ۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی پرداخت کند. وی با بیان اینکه دولت یازدهم و دوازدهم که در فروش نفت دچار